MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 038/2015-PROGRAD

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em conformidade CONVOCA PARA

HABILITAÇÃO E MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA PÚBLICA os candidatos em lista de

espera do PROCESSO SELETIVO PARA O CAMPUS BINACIONAL - 2º SEMESTRE DE

2015.

Ficam convocados os candidatos, dentro do posicionamento descrito no ANEXO I e

ANEXO II deste edital, relacionados na LISTA DE ESPERA – PS - 2015.2 Campus

Binacional, publicada no site da UNIFAP, a se apresentarem no Prédio Colares, anexo do

Campus Binacional, Rua Santos Dumont, 769 - Centro, no dia 24/11/2015, conforme

HORÁRIO contido no ANEXO I, para efetuarem habilitação e matrícula.

1. Para a Chamada Pública será convocado até 10(dez) vezes o quantitativo de

vagas remanescentes, objetivando o preenchimento total do número de vagas disponíveis em

cada curso.

2. A matrícula obedecerá, primeiramente, à ordem de classificação dos

candidatos aprovados em 1ª opção, de acordo com o quantitativo de vagas disponíveis, não

havendo direito subjetivo à efetivação da matrícula dos convocados além do número

exato de vagas.

3. No caso de haver sobra de vagas após o termino da leitura da lista dos

candidatos aprovados em 1ª opção, será procedida a leitura da lista de espera dos candidatos

aprovados em 2ª opção, não havendo direito subjetivo à efetivação da matrícula dos

convocados além do número exato de vagas.

4. A relação de candidatos convocados começará a ser lida às 09h em única

chamada, aberta para habilitação e matrícula.

5. O candidato deverá está de posse dos seguintes documentos (original e

cópia):

a. Documento de Identidade: são considerados documentos de identificação as carteiras e/ou

cédulas de identidades expedidas pelas Secretarias de Segurança, pelos Institutos de

Identificação, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores; carteiras

expedidas por órgãos fiscalizadores do exercício profissional e carteiras funcionais que, por

Lei Federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação

(modelo novo, com foto, na forma da Lei nº. 9.053/97);

b. CPF;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

c. Título de Eleitor (se maior de dezoito anos);

d. Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral (se maior de dezoito anos);

e. Certidão de Nascimento ou Casamento;

f. Prova de que está em dia com suas obrigações militares (se do sexo masculino e maior de

18 anos);

g. Certificado ou Atestado de Conclusão do Ensino Médio, ou equivalente, expedido pelo

órgão competente;

h. Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente;

i. Comprovante de endereço (com data anterior máxima de 90 dias);

j. Procuração específica com firma reconhecida em cartório, no caso de matrícula efetuada

por terceiros.

5.1  O candidato deverá, ainda, trazer um classificador transparente com elástico e

uma foto 3x4.

6. O candidato ou seu procurador legalmente constituído que não estiver presente

ou que estiver com a documentação incompleta no momento da chamada perderá o direito à

vaga, sendo chamado o candidato subsequente da lista até completar o número de vagas

disponíveis em cada curso.

7. A UNIFAP se resguarda no direito de, em qualquer tempo, comprovar a

veracidade das informações prestadas, cabendo ao infrator às sansões legais.

Macapá, 18 de novembro de 2015

LEILA DO SOCORRO RODRIGUES FEIO
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº. 432/2015-UNIFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 038/2015-PROGRAD

ANEXO I

CHAMADA PÚBLICA NO TURNO DA MANHÃ ÀS 9h.

Nº CURSOS
VAGAS

DISPONÍVEIS
(*)

CONVOCADOS
DA LISTA DE

ESPERA

DIA E HORÁRIO
DA CHAMADA

PÚBLICA

1.
Ciências Biológicas –
Licenciatura (2ª Opção)

6 Do 26º ao 33º
DIA 24/11/2015

ÀS 09H

2.
Geografia
Licenciatura (2ª Opção)

2 Do 6º ao 23º
DIA 24/11/2015

ÀS 09H

3
História – Licenciatura
(2ª Opção)

2 Do 13º ao 20º
DIA

24/11/2015

4
Pedagogia –
Licenciatura (1ª Opção)

2 Do 19º ao 26º
DIA 24/11/2015

ÀS 09H

5
Pedagogia –
Licenciatura (2ª Opção)

* Do 1º ao 12º
DIA 24/11/2015

ÀS 09H
(*) as vagas poderão ser preenchidas com os candidatos da 2ª opção, caso não seja
preenchida com os candidatos da 1ª opção.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 038/2015-PROGRAD

ANEXO II

CIÊNCIAS BIOLOGICAS
VAGAS: 6

2
ª

O
P

Ç
Ã

O

CLASS INSC NOME

026 33561 EDIT DA ROCHA PANTOJA

027 33055 RAQUEL FERREIRA RODRIGUES DE SOUSA

028 33530 RUDOLPH BATISTA LOD

029 33266 ANTONIO EDIELISON RAMOS DA SILVA

030 33417 MAIDSHA SUIARA SOUSA SILVA

031 33791 SILVANY NEGREIROS DOS SANTOS

032 33074 CIYANE NARCISO SANTANA

033 33088 WELYTON CRUZ CAMPOS

GEOGRAFIA - LICENCIATURA

2
ª

O
P

Ç
Ã

O

CLASS INSC NOME

006 33691 JEFFERSON DA SILVA MENDONÇA

007 33018 GUILHERME RAMON DA CONCEICAO

008 33148 ELIGELSON LUIZ ASSUNÇÃO RIBEIRO

009 33534 ELTON ANICA DOS SANTOS

010 33745 JOEL GONÇALVES DE BARROS

011 33868 FABIO DA SILVA DO NASCIMENTO

013 33321 IÓLENO SOUZA DE MORAIS

014 33013 GLEDSON FERREIRA SOARES

015 33035 THAIS LORRANE ALVES

016 33368 JOSE DAMASSE NASCIMENTO

017 33435 CAÍRO ROBERTO NUNES DA SILVA

018 33106 MARA DOS SANTOS VILHENA

019 33210 EDSON IAPARRA NARCISO

020 33490 ABIMAEL JUVENCIO DA SILVA

021 33763 MILENE VIDAL DE FIGUEIREDO

022 33410 ELCIOMAR ANDRADE LOPES

023 33636 JOEL SILVA DE SOUZA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

HISTORIA - LICENCIATURA

2
ª

O
P

Ç
Ã

O

CLASS INSC NOME

013 33737 IRACI DA SILVA DOS SANTOS

015 33587 BARBARA MACHADO DA SILVA

016 33380 DOMINGOS GABRIEL DOS SANTOS DA SILVA

017 33069 MARIA DAS GRACAS SANTOS SIEMON

018 33093 KEMILLY GONSALVES SALDANHA

019 33458 RUTY ANE SILVA DAS NEVES

020 33879 LUCIVAL CARVALHO MARTEL

PEDAGOGIA

1
ª

O
P

Ç
Ã

O

CLASS INSC. NOME

019 33458 RUTY ANE SILVA DAS NEVES

020 33400 GESSICA DO NASCIMENTO SILVA

021 33621 FABIANE MARTINS BEZERRA

022 33376 ELISMAR PINHEIRO DOS SANTOS

023 33210 EDSON IAPARRA NARCISO

024 33401 KAREN GISELE DE SOUZA BARROSO

025 33673 SADIA CARLOS SILVA

026 33722 LUCAS SILVA DOS SANTOS

2
ª

O
P

Ç
Ã

O

001 33501 KLERIS VIEIRA DA SILVA

002 33735 ADRIANA DE PAULA FONTINELE

003 33286 MAX WILSON DE OLIVEIRA LOBATO

004 33098 MELISSA CAROLINE BERNARDINO LOPES

005 33474 IARA DE JESUS BARBOSA

006 33151 DARLAN DE SOUSA SILVA

007 33538 VILMA DE JESUS BARBOSA

008 33284 NIVEA MARIA PIMENTEL QUARESMA

009 33025 BRENO MARQUES DA COSTA

010 33397 TAMIRES DE OLIVEIRA AMORIM

011 33033 ABSON MARTINS PINTO DOS SANTOS

012 33799 CLEIDIANE NASCIMENTO SANTOS